
АДМИНИСТРАЦИЯ

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 

От 18.05.2023  № 24

  
 

д. Сошники
  

 

Об утверждении Правил поведения на спортивных и игровых комплексах на территории Сошниковского сельского
поселения

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных
образований, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от
29.12.2021 № 1042/пр, Решением Совета Сошниковского сельского поселения от 17.05.2022 № 19 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»,
администрация Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.         Утвердить Правила поведения на спортивных и игровых комплексах на территории Сошниковского сельского поселения.
(Прилагается).

2.         Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сошниковского сельского поселения и разместить на
официальном сайте администрации Сошниковского сельского поселения.

3.         Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 

 

 

 

 

 

 

Глава Сошниковского

сельского поселения                                                                                              М.Е. Хлюпин

Приложение №1 к постановлению

Администрации Сошниковского

сельского поселения

от 18.05.2023 №24

 

Правила

поведения на спортивных и игровых комплексах на территории Сошниковского сельского поселения



 

На спортивных и игровых комплексах (далее - комплексах) разрешается:

- посещение детям только под присмотром родителей или воспитателей;

- посещать комплекс в установленное время с 7.00 до 22.00;

- с целью облагородить и улучшить состояние комплекса;

- с целью проведения обследования комплекса и его ремонта;

На комплексах запрещается:

- нарушать нормы и правила общественного порядка;

- приносить, употреблять, распространять алкогольные напитки, никотино-содержащие изделия и наркотические вещества;

- находиться на территории комплекса в состоянии алкогольного опьянения;

- курить;

- сквернословить;

- приносить на площадку опасные предметы (колющие, режущие и взрывоопасные);

- приводить с собой домашних животных;

- выгуливать домашних животных;

- принимать пищу;

- сидеть на лестничных площадках, ограждениях;

- мусорить, ломать, царапать и поджигать имущество комплекса;

- допускать детей на комплекс, если имеются какие – либо неисправности;

- оставлять детей без присмотра;

- прыгать с верхних площадок комплекса, перелезать через ограждение;

- наклоняться через перила, прыгать с высоты, превышающей 1/3 роста ребенка;

- спускаться с горки стоя и сидя на ногах, вниз головой, а также подниматься по горке;

- спускаться с горки одновременно нескольким детям;

- спрыгивать на лету с качели и бегать рядом с ней;

- слезать с карусели пока она не остановиться.

Родителям и воспитателям:

Чаще обсуждайте с ребёнком возможные опасные ситуации, привлекая личный опыт, случаи из жизни, но не пугайте малыша. Беседуйте
так, чтобы он усвоил правила безопасного поведения и спокойно соблюдал их. Зная о возможных последствиях, ребёнок будет
осторожнее.


